
Majówka 2017 – tak świętowali lęborczanie

Utworzono: 04-05-2017

Pierwszy majowy weekend  upłynął w Lęborku pod znakiem pięknej pogody oraz dobrej zabawy. Osoby, które zdecydowały

się spędzić te wolne dni w mieście na pewno nie mogły narzekać na nudę. Mieszkańcy miasta a także turyści mieli

możliwość uczestniczyć w wielu ciekawych imprezach.

Program sportowy rozpoczął się od Indywidualnych Biegów Przełajowych o Puchar Konstytucji 3 Maja, które każdego roku

przyciągają miłośników biegania z całego powiatu.

Dużym zainteresowaniem cieszył się również XV Otwarty Rajd Turystyczny Cyklistów „Jesteśmy w Unii” oraz Majowy Turniej

Piłki Nożnej dla Dzieci i Młodzieży.

2 maja to Święto Flagi – wydarzenie, które ma znaczące miejsce w edukacji patriotycznej. Z tej okazji odbyła się uroczystość

przy Starostwie Powiatowym podczas, której na maszt, z honorami wciągnięta została Biało – Czerwona. Ceremonię

uświetniły występy dzieci z Młodzieżowego Domu Kultury oraz Orkiestry Dętej „Ziemia Lęborska”.

O cjalne uroczystości z okazji 226 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się uroczystą mszą św. odpustową w

kościele pw. NMP Królowej Polski, pod przewodnictwem księdza biskupa dr hab. Wiesława Śmigiel. Poprzedziło ją

wprowadzenie do świątyni relikwii św. Maksymiliana Marii Kolbe. Po mszy nastąpił  przemarsz ulicami miasta pod Obelisk

Niepodległości, na czele z Orkiestrą Dętą „Ziemia Lęborska”, kompanią honorową, z udziałem licznych pocztów

sztandarowych, delegacji instytucji, organizacji, władz samorządowych i mieszkańców.

Program uroczystości został wzbogacony o uroczyste podniesienie agi państwowej na maszt. W swoim wystąpieniu

Burmistrz Miasta Witold Namyślak, wspomniał o znaczeniu Konstytucji 3 Maja i roli jaką odegrała w naszej historii.

Żołnierze 1 Lęborskiego batalionu zmechanizowanego również oddali cześć Konstytucji 3 Maja, odczytany został apel

pamięci i oddano salwę honorową. Piękną oprawę artystyczną zapewniły występy uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3,

Orkiestry Dętej „Ziemia Lęborska” i Grupy Perkusyjnej Tremolo.

Wiązanki kwiatów pod Obeliskiem Niepodległości złożyły władze samorządowe miasta, powiatu i gmin, delegacje

kombatantów, organizacji pozarządowych, partii politycznych, lęborskich instytucji, szkół i przedszkoli, służb mundurowych i

ratowniczych, rzemieślnicy, harcerze oraz mieszkańcy.

Kontynuacją o cjalnych uroczystości był Festyn Rodzinny w parku za Starostwem Powiatowym. Wiele emocji dostarczył

widzom i zawodnikom Turniej Drwali. Zebraną publiczność bawiły występy Orkiestry Dętej „Ziemia Lęborska”, Zespołu

„Tristars”, Zespołu Regionalnego „Levino”, kabaretu „Pod napięciem” oraz grupy taneczne Arabesque, Sissone i Petit z

Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. Gwiazdą wieczoru był Gabriel Fleszar.

Wszystkim dziękujemy za udział we wspólnym świętowaniu i zapraszamy do obejrzenia fotorelacji.
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